14 https://corpora.uah.es/charta/. Última consulta: 31/8/2023.
15 Neste repositorio dixital (https://corpora.uah.es/egpa; última consulta: 31/08/2023) 

pódese consultar tanto a transcrición paleográfica como a edición (presentación crítica) dos 
textos, neste caso os docs. EGPAdoc-0157 (CORREGAM-0016), EGPAdoc-0158 (CORRE-
GAM-0018) e EGPAdoc-0159 (CORREGAM-0017). Indicamos entre parénteses rectas a recons-
trución editorial daquelas secuencias deturpadas polo estragamento do soporte.
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Doc. 1

1129, xuño, 21
Afonso VII, xunto coa raíña Berenguela, outorga carta de acoutamento a 
favor da abadesa Visclavara Ordóñez e a comunidade de San Miguel de Eiré. 

MPG, Arquivo Ricardo Blanco Cicerón, P5-03, n.º 416. Pergamiño. Latín. Bo estado 
de conservación. Ed. dixital: CORREGAM-0016 (EGPAdoc-0157).

Quoniam ea que a regibus sunt data atque concessa siue cautata ne 
obliuioni sint tradita litteris sunt annotata. Iccirco ego Adefonsus, Dei gratia 
Hispanie imperator, una cum coniuge |2 mea regina domna Berengaria, facio 
cartam cautacionis uobis abbatisse Uisclauare Ordóniz et omni uestre con-
gregacioni tam presenti quam future, cauto uobis |3 monasterium Sancti Mi-
chaelis de Agerei per suos terminos nominatos, uidelicet per illam aquam de 
Riazoo et inde per illam fontem de Armentar Minore, de inde per illo Octeiro 
|4 Sancti Martini et inde per fontem de Auolini, quomodo discurrit illa aqua 
de Aguenza et tirat in Riuo Sicco et inde per stratam de Sagadi et inde per 
illas Boragas, et per illam aquam de Raniola |5 per Lamas de Audi, quomodo 
ferit in illa aqua de Fontanelo et intrat in Ferreirola et ferit in Riazoo. Sic cau-
to uobis in remissionem peccatorum meorum et sacco inde omnem regalem 
calumniam |6 quantum ad regale ius pertinet, ut habeatis et possideatis uos 
et uestri et uestre successores in perpetuum. Si uero aliquis tam de mea parte 
quam de extranea hoc meum factum frangere |7 temptauerit, quisquis fuerit 
sit excomunicatus et cum Iuda traditore in inferno damnatus, et insuper exso-
luat ad partem regis centum libras auri, et quod inuaserit in duplo |8 compo-
nat supradicto monasterio et uoci sue. 

Facta carta era MCLXVII et quot XI kalendas iulii. |9 Ego Adefonsus, His-
panie imperator, quod fieri mandaui proprio robore, confirmo (signo).

(col. a) |10 Comes Rudericus Vélaz confirmat. |11 Comes Gómez confir-
mat. |12 Vermudus Pétriz confirmat. |13 Pelagius Eriç, notarius regis, scripsit et 
confirmauit.

(col. b) |10 Petrus, Lucensis episcopus, confirmat. |11 Petrus, Ouetensis 
episcopus, confirmat. |12 Rudericus Uermúdiz, maiordomus regis, confirmat. 
|13 Petrus Estéfaniz, cancellarius regis, confirmat. 

(col. c) |10 Menendus Núniz confirmat. |11 Sancius Núniz confirmat. |12 
Rudericus Suáriz confirmat. |13 Fernandus Petriç confirmat. 

(col. d) Muninus testis. Martinus testis. Pelagius testis.

16 Dispoñible a súa consulta en liña en: https://arquivomuseodopobo.oaistore.es/opac/
ficha.php?informatico=00003160PI&codopac=OPEXT&idpag=1004738490&presenta=mercurio. 
Última consulta: 31/8/2023.
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Museo do Pobo Galego (Santiago de Compostela), Arquivo Ricardo Blanco Cicerón, P5-03, n.º 4

doC. 2

1141, agosto
Afonso VII entrega e acouta a vila de Castelaus a favor de Ordoño, prior de 
San Vítor, e dos seus cóengos. 

ARCHVa, Pergaminos, carp. 208, n.º 5. Pergamiño. Latín. Bo estado de conser-
vación. Ed. LEZA TELLO e PÉREZ FORMOSO 2013: 194-195, n.º 517. Ed. dixital: 
CORREGAM-0018 (EGPAdoc-0159).

In Dei nomine [amen]. Ego Adefonsus, Dei gratia Hispanie imperator, pro 
remedio anime mee et parentum |2 meorum, fatio cartam commutationis tibi 
Ordonio, priori Sancti Victoris, et canonicis ibidem Deo regulariter |3 seruien-
tibus tam presentibus quam futuris, commuto ecclesiam predictam et do uobis 
villam que dicitur Castellanos, que est super |4 Porquera et iacet inter Salar et 
Limiam, cum toto quod ad illam pertinet. Et do uobis terminum usque ad riuum 
de Lubanes et |5 per castrum de Porquera et per riuum Sancti Georgii, quomodo 

17 Diverxencias con respecto á edición de LEZA TELLO e PÉREZ FORMOSO (2013): 
l. 1 Hispanie] Hispaniae | ls. 3, 5 e 7 commuto] convento | ls. 4 e 5 Porquera (ms. porkera)] 
Porchera | l. 6 et deinde per Lobanes] secuencia omitida nesta edición | l. 7 nos] hos | l. 9 regi 
terre] regie tres; Leburero] Lebureiro | l. 10 VIIIIª] VIIIª; roboraui] roboravii | l. 11 (col. a) in 
archiepiscopum] archiepiscopus | l. 14 Andreas] Adreas.
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per Ferreiros currit et per medium sotum. Et commuto deuesa de Marco cum 
|6 suis terminis, quomodo diuidit per terminis de Sarois et deinde per Lobanes, 
deinde con Castellanos, deinde per Veigas de Omicidio, |7 deinde cum Fonte 
Arcada, nos terminos et cautos supradictos. Et concedo uobis et commuto et 
ecclesie uestre ut habeatis iure |8 hereditario in perpetuum. Quicumque hoc 
meum donum fregerit, sit maledictus et cum Iuda proditore in inferno |9 damp-
natus, et uobis quod inuaserit duplet et regi terre mille solidos persoluat.

Facta carta in Leburero in mense |10 augusto, era MCLXXVIIIIª. Ego Adefon-
sus imperator hanc cartam propria manu roboraui (signo: Signum imperatoris).

(col. a) |11 Berengarius, in archiepiscopum Sancti Iacobi electus, confir-
mat. |12 Martinus, Auriensis episcopus, confirmat. |13 Petrus, abbas Cellenoue, 
confirmat.

(col. b) |11 Comes Fernandus confirmat. |12 Diec Muniz, maiordomus, 
confirmat. |13 Fernadus Iohannis, tenens Limiam, confirmat.

(col. c) |14 Andreas Pistoris scripsit iussu magistri Hugonis.

Archivo de la Real Chancillería de Valladolid, Pergaminos, carp. 208, n.º 5
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doC. 3

1149, abril, 14
Afonso VII doa a Xoán de Tolosa, “militi meo” e “meo maiorini domus”, o 
casal de Vilanova, situado en “Sancta Martha de Remiranos”, como agrade-
cemento polos servizos prestados.

AHUS, Colección Blanco Cicerón, carp. 137, n.º 5 / ASPA, Pergamiños, Ramirás, 
caixa 8, mazo D, n.º 18. Pergamiño. Latín. Regular estado de conservación. Ed. 
parcial: RECUERO ASTRAY, GONZÁLEZ VÁZQUEZ e ROMERO PORTILLA 1988: 
127, doc. 12218 (fragmento AHUS). Ed. dixital: CORREGAM-0017 (EGPAdoc-0158).

Rex. LUCAS ÁLVAREZ e LUCAS DOMÍNGUEZ 1988: 183, doc. 4. 

In nomine Domini amen. Sit presentibus et futuris hominibus manifes-
tum quia ego Adefonsus, imperator Hispanie, una cum germana mea Sancia, 
infanta, et filiis meis Sancio et Fernando, uobis militi meo |2 Johanni de Tolo-
sa, et meo maiori domus per manum comitis Poncii, propter seruicium bonum 
et gratum quod fecisti[s] mihi multotiens et facitis cotidie, illum casale de Uilla 
Noua qui est in Sancta Martha de Remira|3nos, cum omni hereditate que ad 
ipsum casalem infra uilla et extra pertinet iure hereditario, dono et semper 
habendum [uos] et filiis uestris et omni uestre generationi concedo. Dono 
inquam uobis predictum casalem cum illis |4 omnibus pertinentiis quas iure 
regio habet in terris, in exitibus et egressibus, in montibus, in pratis et pascuis, 
in aquis et arboribus, et in omnibus a[l]iis rebus suis infra uillam siue extra 
existentibus; possidebitis uos et omnis uestra |5 posteritas que uos debeat he-
redare ipsum casalem cum omni sua hereditate amodo in perpetuum libere et 
quiete, sine omni grauamine, et facia[nt] inde quicquid uolueritis absque mea 
et omnium meorum heredum prohibitione. Si quis |6 uero in posterum de 
meo uel alieno genere huic meo facto contrarius uenerit et illud diruperit, sit 
maledictus a Deo et in in infern[o cum Iuda] proditore dampnatus nisi digne 
emendauerit, et persoluat regie parti mille |7 morabotinos et hereditatem eius 
domno duplatam restituat.